DECRETO N.° 62, DE 01 DE SETEMBRO DE 2024.

Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$129.803,51

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de
Séo Paulo, no uso das atribui¢des que lhe sio conferidas por lei e etc.,

Artigo 1°

A.

Conforme Lei 2247, 18 de dezembro de 2023, fica aberto no

orcamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar na Contadoria da
Prefeitura Municipal de Altinépolis, no valor de R$ 129.803,51(cento e vinte e
nove mil, oitocentos e trés reais e cinquenta e um centavos), destinado a reforcar
as dotagées do orgamento, sendo coberto com o0s recursos provenientes de
anulacgdes de dotacoes orcamentarias, conforme demonstrativo abaixo:

Suplementacédo (+)

05 04 00
111

05 04 00
110

05 05 00
498

ENSINO INFANTIL
12.365.5001.1016.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

ENSINO INFANTIL
12.365.5001.1016.0000
4.4.90.52.00

01

100 009

ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.5001.2005.0000
3.3.90.39.00

05

220 004

EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCACAD
INFANTIL-Convénios/entidades/fu

EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ROYALTIES - PRODUCAQ DE PETROLEO LEI
7.9

EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS
PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

R$ 129.803,51

20.000,00

FR: 0 01 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

54.000,00

FR: 0 05 00
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Prefeitura de Altinépolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000

Telefone: (16) 3665.9500

e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.5001.2005.0000

3.3.90.39.00

05

282 000
SECRETARIA DA SAUDE
10.301.6000.2001.0000
3.3.90.34.00

01

310 000
10.301.6000.2001.0000
3.3.90.34.00

05

800 002
10.305.6003.2075.0000
3.3.90.30.00

05

303 098

SECRETARIA DA SAUDE
10.305.6003.2075.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

RECURSOS SALARIO EDUCACAO-ENSINO
FUNDAME

ATENCAQ PRIMARIA A SAUDE

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCE
TESOURO

SAUDE-GERAL
ATENCAO PRIMARIA A SAUDE

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO

DOS SER

VIGILANCIA EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

INCENTIVO FINANCEIRO - DESPESAS
DIVERSAS

VIGILANCIA EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAUDE-GERAL

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

08.244.7000.2031.0000
3.3.90.30.00
05

500 007

08.244.7000.2031.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

08.244.7000.2031.0000
3.3.90.39.00
02

500 052

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

IGDBF - INDICE GESTAO DESCENTR. BOLSA
FA

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

GESTAQ DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
ESTADUAIS-VINCULADOS
PAG VIGIL S ASSIST VERBA CUSTEIO 2022

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

-54.000,00
0

4.408,49
FR: 0O

-4.408,49

5.395,02
FR: 0O

-5.395,02
0

2.000,00
FR: O

-2.000,00

28.000,00
F.R: 0

05

01

05

05

01

05

02

00

00

00

0o

00



Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

% Sac Paulo ®

260 08.244.7000.2031.0000  GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL -28.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

241 08.243.7002.2063.0000 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 16.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS
500 034 F.N.AS.PISO ALTA COMPL.I-CRIANCA E
ADOL
07 0L 00  SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
240 08.243.7002.2063.0000 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL -16.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
Anulacéo (-) - 129.803,51

Artigo 2° - Este decreto entraria em vigor na data de sua publicacéo, revogadas
as disposi¢ées em contrario.

Altinépolis, 01 de setembro de 2.024.

JOSE R
Prefeito

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data
supra.

-

;éena Poiares

Secretario Municipal de Administracao e Financas

Carlos Eduardo



